Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051400153

153

Nº 90, sexta-feira, 14 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
GOIÁS

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Goiás - CRMV-GO,
Autarquia Federal de fiscalização do exercício profissional, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Federal nº 5.517/1968, em razão do julgamento definitivo do processo
ético-profissional nº 12/2019, torna pública a penalidade de CENSURA PÚBLICA, em
publicação oficial, aplicada ao Med. Vet. BRAYLLON HERICK DA MOTA FONSECA - CRMV-
GO: 7779/VP.

Goiânia, 11 de maio de 2021.
RAFAEL COSTA VIEIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2021
O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de São Paulo -

CRMV/SP, para conhecimento, que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
09/2021, visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
acessos individuais à rede mundial de computadores (Internet - banda larga ou link semi
dedicado) para as Unidades Regionais de Atendimento e Fiscalização - URFAS (licitação com
lote único e exclusiva para Me e EPP), realizada em 07/05/2021, às 09 horas, foi
considerada DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame.

FERNANDO JOSÉ REAL LEITE
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 (BB ID Nº 871493).

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
acessos individuais à rede mundial de computadores (Internet - banda larga ou link semi
dedicado) para as Unidades Regionais de Atendimento e Fiscalização - URFAS (licitação com
lote único e com Ampla Participação de Fornecedores). Abertura das propostas:
28/05/2021 às 09h e início da disputa de preços: 28/05/2021 às 10h no site:
www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível nos sites: www.crmvsp.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações pelo email: fabio.clc@crmvsp.gov.br ou luiz.clc@crmvsp.gov.br.

FÁBIO GUSEN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO RIO
GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 925163

Nº Processo: 352. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de serviços de
gerenciamento total do ambiente de impressão, reprografia, digitalização e transmissão de
documentos (outsourcing de impressão - sem fornecimento de papel), conforme
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 14/05/2021 das 09h00 às 16h00. Endereço: Rua Ramiro Barcelos, 1793/201 - Caixa
Postal 681, - Porto Alegre/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/925163-5-00007-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 14/05/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/05/2021 às 09h30 no site
www.gov.br/compras.

MARCOS MOREIRA COELHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/05/2021) 925163-00001-2020NE000091

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ
EDITAL DE ELIMINAÇÃO

PROCESSO FÍSICO DE INSCRIÇÃO NO CRO/PR

Considerando a digitalização dos autos originais de processos de inscrição dos
cirurgiões dentistas, profissões auxiliares e pessoas jurídicas, nos termos da Decisão
CRO/PR nº 08/2021 notifica que promoverá a eliminação dos autos físicos de inscrição e de
processos administrativos ético disciplinares. Ficam notificados os senhores inscritos,
interessados na guarda pessoal de seu processo, para que promovam sua retirada,
pessoalmente ou por intermédio de pessoa devidamente autorizada. A entrega será feita
na sede do CRO/PR na Av. Manoel Ribas, nº 2281, Mercês, Curitiba/PR, em horário
comercial, até o 15º dia útil subsequente à data de publicação do presente Edital. Os
documentos que não forem retirados no prazo indicado serão eliminados.

Curitiba, 7 de Maio de 2021
AGUINALDO COELHO DE FARIAS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021
Repetição

REPETIÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 04/2021. O CRO-PE torna
público que realizará a repetição da licitação sob a modalidade Pregão
Presencial para Registro de Preços, do tipo menor preço, tendo como objeto
a aquisição de tablets para o Setor de Fiscalização do CRO-PE, conforme
quantitativo, especificações e condições constantes no Edital do Pregão e seus
anexos, disponíveis no Portal da Transparência no Site do CRO-PE. Processo
CRO-PE nº 106/2021. Recebimento das propostas até o dia 25 de maio de
2021, às 09 horas, início da Sessão Pública.

Recife/PE, 13 de maio de 2021.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 02/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de
Sergipe - CRO/SE CNPJ-13.083.431/0001-00. Contratada: 3TECNOS Comercial Ltda. CNPJ-
23.821.789/0001-47. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação contratual por mais 08 meses.
Parecer Jurídico Nº: 04/2021.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados destinados à realização de concurso
público - Partes: Conselho Regional de Psicologia-4ª Região (MG) e Instituto Quadrix -
Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação 040/20 - Objeto Aditado: Vigência: 01/07/2021
a 30/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação de equipamentos de informática. Partes: Conselho Regional de Psicologia
- 4ª Região (MG) e HBA Tecnologia Consultoria e Serviços em Tecnologia da Informação
Ltda - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação 07/2021 - Objeto aditado: Vigência:
21/05/2021 a 20/07/2021.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 005/2021, DISPENSA 005/2021, CONTRATO N.º 003/2021. CONSELHO
REGIONAL DE QUÍMICA 1ª REGIÃO - CRQ I, CNPJ N.º 11.674.751/0001-00, CONTRATANTE -

Nordeste Mudanças E Transporte De Cargas Ltda, CNPJ N.º 07.649.447/0001-35-
CONTRATATADA. Objeto: contratação de serviços especializados em mudança empresarial
(móveis e documentos) da Delegacia de Petrolina para sede do CRQ-I. Valor do Contrato
R$6.000,00 (seis mil reais). Prazo 30 dias. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA - 6.2.2.1.1.33.90.39.099-Outros
Serviços de Terceiros -PJ - Não Especificados. Data de Assinatura: 03/05/2021.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2020

A Comissão Permanente de Licitação deste Core-SP torna público, aos
interessados, o resultado do julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública
nº 05/2020, Processo Administrativo nº 67/2020, do tipo melhor técnica, para contratação
de agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade, nos termos da Lei
Federal nº 12.232, de 29 de abril de 2010. No que se refere ao critério menor preço, houve
empate entre todas as propostas, assim levou-se em consideração a pontuação geral das
propostas técnicas, sendo a 1ª colocada LUME COMUNICAÇÃO EIRELI, CNPJ nº
65.146.375/0001-00, com 98,9 pontos; 2ª colocada HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇO S
RIBEIRÃO PRETO LTDA - EPP, CNPJ nº 02.990.841/0001-19, com 92,3 pontos e 3ª colocada
ARKUS PROPAGANDA LTDA, CNPJ nº 20.941.368/0001-07, com 83,9 pontos. Declara-se,
portanto, aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos.

São Paulo/SP, 13 de maio de 2021.
JOSÉ EDUARDO ROCHA MATHIAS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DA 6ª REGIÃO
EDITAL DE SELEÇÃO Nº CRESS/MG 001/2021

SELEÇÃO DE TEXTOS PARA REVISTA CONEXÇÃO GERAIS 2021
O Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/MG promove Concurso de

Artigos para seleção de textos a serem publicados na Revista Conexão Gerais, em 2021,
com a finalidade oportunizar aos Assistentes Sociais a divulgação de sua produção teórica
e científica, conforme art. 22 e 52 da Lei 8.666/93. Inscrições, informações e resultados
conforme Edital publicado no site: www.cress-mg.org.br.

Belo Horizonte, 13 de maio de 2021
JULIA MARIA MUNIZ RESTORI

Presidente do CRESS/MG.

CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL DA 7ª REGIÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo nº 02/2021, Fundamento: Processo Administrativo nº 03/2021.
Base legal: art. 24 da Lei Federal nº 8.666/1993 Contratante: Conselho Regional de Serviço
Social 7ª Região- RJ- CNPJ nº 33.673.237/0001-92. Contratada: NITRODEV SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº 08.265.503/0001-09, Objeto do contrato administrativo:
gerenciar o processo de envio de e-mails, controlar e monitorar cadastro de destinatários.
Data de assinatura: 28/04/2021.

Contrato Administrativo nº 03/2021, Fundamento: Processo Administrativo nº 04/2021,
Base legal: art.24 da Lei Federal nº 8.666/1993 Contratante: Conselho Regional de Serviço
Social 7ª Região- RJ- CNPJ nº 33.673.237/0001-92. Contratada: FELIPE RIBEIRO DA SILVEIRA
117.099.427-92, CNPJ nº 39.427.401/0001-68, Objeto do contrato administrativo:
contratação para prestação de serviços de tradução/interpretação da língua portuguesa em
língua brasileira de sinais. Data de assinatura: 12/05/2021.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

6º Termo Aditivo. Fundamento: Contrato Administrativo 04/2019.Base legal: inciso I e §1º do
art. 65 da Lei Federal nº 8.666/1993 Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 7ª
Região- RJ- CNPJ nº 33.673.237/0001-92; CONTRATADA: NAU - NÚCLEO ARQUITETURA &
URBANISMO LTDA,CNPJ nº 13.450.541/0001-63, Objeto: concessão de readequação de
valores de serviços técnicos de arquitetura para prestação de assessoria. Data de assinatura:
13/04/2021.

5º Termo Aditivo. Fundamento: Processo Administrativo nº 069/2019; Contrato
Administrativo:003/2020. Base legal: inciso I e §1º do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/1993,
Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região- RJ- CNPJ nº 33.673.237/0001-92;
CONTRATADA: PELT PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 15.583.839/0001-77, Objeto:
Data de assinatura: 13/04/2021.

3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 06/2019, Fundamento: Processo
Administrativo nº 019/2019. Base legal: inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666/1993 e o
art. 55, inciso III, da Lei 8.666/93 Contratante: Conselho Regional de Serviço Social 7ª Região-
RJ- CNPJ nº 33.673.237/0001-92. Contratada: RL Assessoria Contábil Ltda; Objeto do Termo

Aditivo: prorrogação do prazo de vigência do Contrato supracitado, para o período de
24/04/2021 com término em 23/04/2022, com reajuste contratual para R$ 7.767,90 (Sete Mil,
Setecentos e Sessenta e Sete Reais e Noventa Centavos). Data de assinatura: 23/04/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-14T00:57:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial